
Tradycyjne bukiety z ziół i
kwiatów dostępne były podczas
akcji na limanowskim rynku
11 sierpnia 2023 r. na limanowskim rynku dostępne było stoisko
z   wiązankami  ziół  i  kwiatów,  które  zgodnie  z  tradycją
święcone  są  15  sierpnia  podczas  uroczystości  Wniebowzięcia
Najświętszej Marii panny (święto Matki Boskiej Zielnej).

Oprócz wiązanek ziół i kwiatów  na stoisku można było nabyć
m.in.  wieńce,  woreczki  zapachowe,  świeże  i  suszone  zioła,
owoce oraz rękodzieło artystyczne.

Autorką  wszystkich  kolorowych,  pachnących  kompozycji  i
rękodzieła jest pani Stanisława Oleksy – wieloletnia członkini
Koła Gospodyń Wiejskich w Męcinie, posiadająca na swoim koncie
dyplomy i wyróżnienia za udział w regionalnych przeglądach
dorobku kulturalnego.

 

Stoisko promocyjne na rynku w Limanowej odwiedziło w piątkowe
przedpołudnie oraz popołudnie wiele osób. Obecny był również
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Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  dzisiejszego  wydarzenia  za
wsparcie swoją obecnością  tradycji, kultury regionalnej oraz
lokalnych twórców.

 

Zaproszenie  na  Święto
Owocobrania w Szczyrzycu
We  wtorek  15  sierpnia  br.  w  Szczyrzycu  (Gmina  Jodłownik)
odbędzie  się  Święto  Owocobrania,  połączone  z  Jarmarkiem
Cysterskim oraz XI edycja Targów Tradycyjnej i Regionalnej
Żywności.

W programie m.in. prezentacja produktów i potraw tradycyjnych,
występy  zespołów  regionalnych,  występ  kabaretowy  Marcina
Dańca, koncert Czadomana, zabawa taneczna z  zespołem „Verva
Folk”, losowanie nagród w loterii oraz pokaz sztucznych ogni.

Szczegółowe informacje dotyczące programu święta Owocobrania
dostępne są na załączonym plakacie:
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Festiwal Śliwki, Miodu i Sera
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w Laskowej
W ubiegły weekend 5 oraz 6 sierpnia 2023 r.  w Laskowej odbył
się  XII  Festiwal  Śliwki  Miodu  i  Sera.  Dwudniowa  impreza,
pomimo niesprzyjającej pogody zgromadziła mieszkańców gminy,
jak również gości regionu. Podczas festiwalu w sobotę jak i
niedzielę  zaprezentowały  się  liczne  zespoły  i   gwiazdy
polskiej sceny muzycznej: Mateusz Ziółko oraz Cleo.

W sobotę miał miejsce koncert orkiestr dętych, a także występ
gwiazdy – Mateusza Ziółki.

W  niedzielę  ,  drugiego  dnia  festiwalu  miała  miejsce
tradycyjnie prezentacja produktów regionalnych – miodu, sera,
a także śliwki.

Wieczorem  publiczność  pomimo  deszczowej  pogody  doskonale
bawiła się podczas koncertu Cleo.

Zwieńczeniem 12. Festiwalu Śliwki, Miodu i Sera był pokaz
sztucznych ogni.

W  ramach  Festiwalu  zorganizowany  został  konkurs  kulinarny.
Podczas wydarzenia obecni byli przedstawiciele lokalnych władz
samorządowych,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Wicestarosta Powiatu Limanowskiego Agata Zięba, którzy wzięli
również udział we wręczeniu nagród dla laureatów.

Przygotowane potrawy oceniało Jury w składzie:
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Wojciech Wiśniewski – Przewodniczący komisji.1.
Bożena Orzeł – członek komisji.2.
Jakub Kasiński – członek komisji.3.
Jakub Dziedzic – członek komisji.4.

Grand Prix „XII Festiwalu Śliwki Miodu i Sera” zdobyło Koło
Gospodyń Wiejskich w Łąkcie Górnej  za potrawę „Pierogi z
Suską z Nadzieniem Orzechowo-Miodowym Z Sosem Cynamonowym”

I kategoria: CIASTA DESERY NAPOJE:

– Koło Gospodyń Wiejskich w Makowicy

„Drożdżowy Placek Z Serem I Śliwkami”

II kategoria: DANIA GŁÓWNE:

–  Maria  i  Krzysztof  Uryga  Gospodarstwo  Agroturystyczne
„Urygówka”

„Porzodno Śtuka Miysa”

III kategoria: SERY:

– „Gospodarstwo Rolne” Janina i Zbigniew Kochniarczyk

„Ser Żółty Łętowski”

IV kategoria: MIODY:

– Związek Podhalan Oddział w Kamienicy

„Trójniak Gorczański”

Gratulujemy!

NAGRODA SPECJALNA:

– Mateusz Salamon Pasieka pod Ubocom za nalewkę miodową

– Koło Gospodyń Wiejskich w Laskowej – Za wyjątkowy wystrój
stoisk



– PPHU Beskidzkie Klimaty – Bacówka na Zadzielu za „Półmisek
bacówkowych specjałów w sosie śliwkowym”

–  Gospodarstwo  Agroturystyczne  Halina  i  Marek  Piwowar  za
„Domowe pierogi ze śliwką suszoną polane miodem z orzechami”

Zwycięzcy  otrzymali  nagrody  rzeczowe.  Pozostali  uczestnicy
również zostali nagrodzeni za udział w konkursie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim biorącym udział w konkursie
kulinarnym!
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Organizatorzy tegorocznej XII edycji Festiwalu Śliwki, Miodu i
Sera  składają  podziękowania  wszystkim  uczestnikom  konkursu
kulinarnego,  zespołom  i  wykonawcom,  firmom,  instytucjom
zaangażowanym w organizację, oprawę  wydarzenia i zapewnienie
bezpieczeństwa uczestników, jak również wszystkim sponsorom,
którzy i wsparli finansowo organizowaną imprezę:

ENBUD – Wojciech Jonik1.
Firma przewozowa MAX-BUS – Pietrucha Bogumił2.
WOLIMEX – Eugeniusz Wojak3.
Piekarnia PAJOR Laskowa4.
Józef Mamak Firma Handlowo Usługowa MAMAK Ujanowice5.
Zakład Melioracyjno-Budowlany „WIR” Limanowa6.
Firma  DIMARCO  Marek  Strzelec  –  wywóz  i  segregacja7.
odpadów komunalnych
Csorich  Roman  Zakład  Instalacji  Wodno  Kanalizacyjnych8.
oraz CO Stary Sącz
Firma  JAW-MAR  Zbigniew  Marcisz  Usługi  Transportowe9.
Jaworzna
Józef  Stach  Firma  PARTNER  z  Limanowej,  producent10.
stolarki okiennej i drzwiowej
URYGA – WĘDLINY Z WOJAKOWEJ11.
ANBUD Firma Handlowo-Usługowa Andrzej Zyguła12.
Firma BOLMA Maciej Błaż13.
ELMAT – Jan Matląg14.
Firma Handlowa Krzysztof Chełmecki15.
Mariusz Kantor Zakład Budowlany KAN-BUD16.
Piekarnia Stryczek Adrianna i Stanisław Mąka17.
U.T i H. Józef Stanisławczyk STAN-TRANS18.
FIRMA INTERSIEĆ URSZULA KOŁODZIEJ LOKALNY DOSTAWCA USŁUG19.
INTERNETOWYCH: INTERNET, TELEFON, TELEWIZJA
Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych ,,TUW”- Ubezpieczajmy20.
się u siebie
IMPULS CONTRACTOR21.
Bank Spółdzielczy w Limanowej22.
Budownictwo Ogólne BOJ Jan Olszewski23.
Sklep Majster Plus Limanowa24.



FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA PLASTUŚ25.
Firma FAKRO26.
DDD DOBRE DLA DOMU LIMANOWA sklep z podłogami i drzwiami27.
Firma Jędrek – Henryk Jędrzejek28.
FIRMA USŁUGOWO HANDLOWA FOR-MONT BARBARA PTASZEK29.
Przedsiębiorstwo Usługowo-Inżynieryjne BUDMOST30.
Urygus – Mariusz Uryga31.
Usługi Transportowe i Handel Jabłoński spółka jawna32.
Mariusz i Dorota Orzeł33.
Jabłoński TRUCK Spółka Jawna34.
Marian Matras – Warsztat Samochodowy Matras Laskowa35.
MONOLIT Spółka Jawna Zawada36.
Stacja Narciarska LASKOWA37.
Firma Transportowa Czesław Michura Laskowa38.
Sady Wincenta ze Żmiącej39.
Anonimowy darczyńca.40.

Szczególne słowa wdzięczności organizatorzy  kierują do gości,
turystów oraz mieszkańców, którzy tak licznie brali udział w
XII Festiwalu Śliwki, Miodu i Sera w Laskowej.
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Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim. 12 – 13 sierpnia
Zapraszamy na nasz cotygodniowy, wakacyjny przegląd wydarzeń
kulturalnych,  sportowych  i  turystycznych  w  Powiecie
Limanowskim. Gzie warto być i co zobaczyć w weekend 11 – 13
sierpnia  w  regionie?  Poniżej  przedstawiamy  propozycje
najważniejszych  wydarzeń  :
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Piątek 11 sierpnia 2023 r.

Wakacyjny piątek na limanowskim rynku to już od trzech1.
edycji dzień kojarzony z akcją „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”. Najbliższa jej odsłona będzie wyglądać
nieco inaczej niż dotychczas.

W  związku  ze  zbliżającą  się  15  sierpnia   uroczystością
Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny,  zwaną  w  tradycji
ludowej Świętem Matki Boskiej Zielnej, już w ten piątek 11
sierpnia w godzinach od 9:00 do 13:00 odwiedzający rynek w
Limanowej będą mogli nabyć piękne, pachnące bukiety z ziół i
kwiatów, jakie według tradycji święcone są w kościołach w
związku ze świętem, jak również świeże i suszone zioła.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-piatek-na-limanowskim-rynk
u-bedzie-mozna-nabyc-tradycyjne-bukiety-z-ziol-i-kwiatow/

Gmina  Dobra,  Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Dobrej  oraz2.
Agencja Reklamowa „SOPEL” zapraszają na kolejny seans w
ramach Plenerowego Kina Letniego, który rozpocznie się o
godzinie 20:30 w Parku im. Małachowskich w Dobrej:
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Sobota 12 sierpnia 2023 r.

Międzynarodowy  Wyścigu  Kolarski  „Memoriał  Henryka1.
Łasaka” jest jednodniowym szosowym wyścigiem poświęconym
pamięci wybitnego polskiego trenera kolarskiego Henryka
Łasaka, a jego tradycja i renoma sprawia, że w każdej
edycji biorą udział licznie mistrzowie kolarscy z Polski
i Europy. Wyścig umieszczony jest w światowym kalendarzu
wyścigów  kolarskich  Międzynarodowej  Unii  Kolarskiej
(UCI) w grupie wyścigów Europe Tour i zostanie rozegrany
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w  klasie  –  1.2  UCI.  W  tym  roku  przypada
dwudziestopięciolecie  togo  atrakcyjnego,  ale  i  dość
wymagającego pod względem trasy kolarskiego klasyku.

12 sierpnia w Limanowej odbędzie etap 25. Międzynarodowego
 Wyścigu Kolarski „Memoriał Henryka Łasaka” pod patronatem
Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy,
a   jednym  ze  współorganizatorów  wyścigu  jest  Powiat
Limanowski. Zawodnicy do pokonania będą mieli dystans 151 km
na trasie Limanowa- Stara Wieś- Zalesie- Kamienica- Słopnice-
Limanowa.

Wydarzeniem towarzyszącym będzie także MINI WYŚCIG KOLARSKI.

Szczegółowe informacje organizacyjne, program  i trasa wyścigu
znajdują się TUTAJ

Zapraszamy do kibicowania!
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Wójt Gminy Niedźwiedź , GBIOK Niedźwiedź oraz Orkiestra2.
św.  Sebastiana  zapraszają  na  „Lato  pod  Turbaczem”.
Wydarzenie  odbędzie  się  w  Amfiteatrze  w  Porębie
Wielkiej.
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Niedziela 13 sierpnia 2023 r.

X Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i1.
Smaki” odbędzie się tym razem w Łukowicy (plac przy
Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki).

W  programie  m.in.  turniej  sołectw,  występy  zespołów
regionalnych  i  zabawa  taneczna.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/08/1-1-1691056377.jpg


2. W najbliższej odsłonie XIV edycji „Odkryj Beskid Wyspowy”
uczestnicy wybiorą się na Łopień (961 m n.p.m.).

Zbiórka : godz. 8.00 parking przy Urzędzie Gminy Dobra
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Trasa: szlak zielony Łopień – szlak czarny Tymbark

Gmina  Słopnice  organizuje  Święto  Plonów.  Szczegółowy3.
program wydarzenia znajduje się na zamieszczonym poniżej
plakacie:
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4.  13 sierpnia Kino Plenerowe Radia RDN Małopolska zawita w
Laskowej.

Seans  filmu „Skarb Mikołajka” rozpocznie się o godzinie 20:00
w parku w centrum Laskowej 13 sierpnia 2023 r. (niedziela),
natomiast  już od godziny 18:30 na pokaz animacji dla dzieci.
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Zapraszamy  do  uczestnictwa  w  weekendowych  wydarzeniach  w
Powiecie Limanowskim!
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W piątek na limanowskim rynku
będzie można nabyć tradycyjne
bukiety z ziół i kwiatów
Wakacyjny piątek na limanowskim rynku to już od trzech edycji
dzień  kojarzony  z   akcją  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”. Najbliższa odsłona akcji będzie wyglądać nieco
inaczej niż dotychczas.

W  związku  ze  zbliżającą  się  15  sierpnia   uroczystością
Wniebowzięcia  Najświętszej  Marii  Panny,  zwaną  w  tradycji
ludowej Świętem Matki Boskiej Zielnej, już w ten piątek 11
sierpnia w godzinach od 9:00 do 13:00 odwiedzający rynek w
Limanowej będą mogli nabyć piękne, pachnące bukiety z ziół i
kwiatów, jakie według tradycji święcone są w kościołach w
związku ze świętem, jak również świeże i suszone zioła.

Wykonuje je pani Stanisława Oleksy – wieloletnia członkini
Koła Gospodyń Wiejskich w Męcinie, posiadająca na swoim koncie
dyplomy i wyróżnienia za udział w regionalnych przeglądach
dorobku  kulturalnego,  a  także  m.in.  za  udział  w  Jarmarku
Podhalańskim,  Agropromocji,  przeglądach  Twórców  Ludowych
Pogranicza  Polsko-Czeskiego,  Ziemi  Limanowskiej  oraz  Giełdy
Agroturystycznej w Krakowie. Nazwisko pani Stanisławy Oleksy
znajduje  się   na  regionalnym  Szlaku  Rzemiosła,  a  prace
podziwiać  można  podczas  uroczystości  związanych  z
kultywowaniem  tradycji  dożynkowych.

Serdecznie  zapraszamy  w  najbliższy  piątek  do  odwiedzenia
stoiska promującego regionalną kulturę, zwyczaje i tradycje.
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Beskidzkie  Rytmy  i  Smaki  w
Starej Wsi
6 sierpnia br. W Starej Wsi w Gminie Limanowa odbyły się X
Beskidzkie Rytmy i Smaki – Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego
promujący  kulturę,  tradycję,  kuchnię  i  ludową  twórczość
regionu.
Przybyłych  na  spotkanie   gości  Jan  Skrzekut,  a  następnie
Przewodniczącemu Rady Gminy Limanowa Stanisławowi Młyńskiemu.
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Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in.: Jadwiga Wójtowicz 
–  Radna   Województwa  Małopolskiego,  Zastępca  Wójta  Gminy
Limanowa Wojciech Pazdan, Sołtys Starej Wsi Woli – Ryszard
Piszczek,  przedstawiciele  samorządu  i  rady  gminy  oraz
instytucji. Powiat Limanowski reprezentowali: Przewodniczący
Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józef  Pietrzak,   Wojciech
Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego oraz radny
powiatu – Stefan Hutek.

 

Podczas  imprezy  specjały  regionalnej  kuchni  można  było
degustować przy stoisku Koła Gospodyń Wiejskich Lipowe.
Po oficjalnych wystąpieniach, przyszedł czas na prezentacje
artystyczne.  Jako  pierwsze  na  scenie  wystąpiły  Seniorki  z
Męciny  działające  przy  Świetlicy  Wiejskiej  w  Męcinie,
prezentując  pieśni  ludowe.
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Kolejne punkty programu, ze względu na warunki pogodowe odbyły
się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Starej Wsi.
Członkinie  klubu Royal Cheerleaders Academy zaprezentowały
się w dwóch grupach wiekowych przygotowanych pod okiem Kingi
Biedy i Martyny Puch.
Także w sali gimnastycznej odbył się pokaz karate kyokushin,
klubu sportowego Karate Shinkyokushin Stara Wieś – Męcina,
działającego  przy  szkołach  podstawowych  nr  1  w  Męcinie  i
Starej Wsi,  prowadzonych przez Agnieszkę Tokarczyk.

 

Dalsze występy mogły się już odbyć na scenie. Umiejętności
muzyczne  zaprezentowały  przed  publicznością  w  Starej  Wsi
młode,  utalentowane  artystki:  Emilia  Pietrzak  oraz  Łucja
Kowalczyk. Następnie na scenie pojawił się Zespół Regionalny
„Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi. Śpiew, muzyka i taniec, jaki
zaprezentowane  przez  zespół,  niezwykle  przypadł  do  gustu
zgromadzonej publiczności.
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Zgodnie z harmonogramem o godzinie 19.00 odbyło się losowanie
nagród w loterii.

Po regionalnych rytmach i akcentach w wykonywanym przez siebie
repertuarze zaprezentowała się kapela „Zbyrni” . Po godzinie
20:00 na scenie wystąpiła Mirosława Zaziębło – Hubiak trio.
Wokalistka zespołu folkowego Tryptyk, jest pieśniarką muzyki
etno  i  instruktorką  śpiewu  tradycyjnego  z  regionu  górali
gorczańskich. W 2019 roku wydała swoją solową płytę „Kulturowa
rozmowa”,  na  której  umieściła  utwory  folkowe  z  różnych
regionów.

Podsumowaniem festiwalowych atrakcji była druga cześć występu
kapeli  „Zbyrni”,  który  swoim  żywiołowym  występem  porwał
wszystkich do wspólnej zabawy.

Projekt Odkryj Beskid Wyspowy 2023 dofinansowany jest  przez
Urząd  Marszałkowski  Województwa  Małopolskiego  w  ramach
konkursu  ofert  „Małopolska  Gościnna”  przy  współpracy  z
Towarzystwem  Miłośników  Regionu  Dobrzańskiego.  Pomysłodawcą
akcji „Odkryj Beskid Wyspowy” jest Czesław Szynalik i Forum
Gmin Beskidu Wyspowego.
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źr./fot.: UG Limanowa

KGW  Podłopień  otwarło
pierwsze sierpniowe spotkanie
z  cyklu  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
4 sierpnia br. w piątkowym, wakacyjnym  spotkaniu z cyklu
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”, przygotowane przez
siebie tradycyjne produkty i potrawy prezentowały Panie z Koła
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu.

Na początek pierwszego weekendu sierpnia, podczas kulinarnej
akcji Powiatu Limanowskiego, na rynku w Limanowej można było
nabyć i skosztować regionalnych przysmaków od KGW Podłopień.
Były to m.in. pierogi, krokiety kołacz, ciasta oraz chleby,  a
także inne przekąski.
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Wśród  odwiedzających  stoisko  gospodyń  z  Podłopienia  byli
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego. Wicestarosta Limanowski
Agata Zięba oraz radny Powiatu Limanowskiego Bolesław Jania.

Dziękujemy KGW z Podłopienia oraz wszystkim którzy razem z
nami odkrywali dziś „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.
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Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej
zaprasza  na  wystawę  prac
Marii  Cygal  pn.  „Haftowe
Impresje”
Do  30  sierpnia  br.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  (Rynek  25)  w  ramach  wystawy  pt.
”Haftowe Impresje” będzie można obejrzeć prace Marii Cygal .

Najnowsza wystawa prezentowana w galerii Powiatowego Centrum
Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  daje  możliwość
zaprezentowania bogatej kolekcji dzieł – obrazów wykonywanych
w  technice  haftu  krzyżykowego,   koralikowego,  a  także
szydełkowych  serwetek  i  bieżników.

Maria Cygal pochodzi z Dobrej, a od 41 lat jest mieszkanką
Porąbki (gm. Dobra).

Z  zawodu  krawcowa,  zainspirowana  kreatywnością  i  pracami
swojej córki zajęła się najpierw haftem krzyżykowym, a nieco
później  dzierganiem  na  szydełku.  Zamiłowania  artystyczne
rozwinęła także podczas okresu rekonwalescencji. Wykonywała na
szydełku bieżniki, serwetki  dla rodziny, znajomych, a także
na dożynki, wyjazdy parafialne.  Haft krzyżykowy to technika,
którą Pani Maria zajmuje się już dziesięciu 10 lat.

Rodzina zawsze była i jest dla artystki największą wartością i
szczęściem.  Pani  Maria  jest  mężatką,  ma  czworo  dzieci   i
dziewięcioro  wnucząt. Artystka od trzech  lat przebywa  na
emeryturze,  aktywnie  działa  także  na  rzecz  swojej
społeczności, będąc od 21 lat przewodniczącą Koła Gospodyń
Wiejskich  w  Porąbce,  współpracującym  również  z  Gminnym
Ośrodkiem Kultury w Dobrej.  Jest członkinią Stowarzyszenia
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Rodzin  Katolickich,  Akcji  Katolickiej,  Caritas  oraz   rady
parafialnej w Dobrej.

Od 4 lat Koło Gospodyń Wiejskich w Porąbce angażuje się w
projekty „Dziennego Domu „Senior +” w Dobrej, jak również
Klubu „Senior +”  w Porąbce. Wsparciem oraz inspiracją do
działania, również w zakresie twórczym, są dla autorki panie
Monika Majerczyk – opiekunka klubu  „Senior +”  w Porąbce oraz
Małgorzata Zoń i Wioletta Trzaska.

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!
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XIV  Galicyjski  Turniej
Powożenia  Zaprzęgami  Konnymi
odbył się w Ujanowicach
W niedzielę 30 lipca, na placu targowym w Ujanowicach odbył
się XIV Galicyjski Konkurs Powożenia Zaprzęgami Konnymi. W
gronie  organizatorów  wydarzenia  znaleźli  się:  Bożena  i
Wojciech Krzyżak wraz w dziećmi – Firma rodzinna ReDrog s.c. z
Porąbki  Iwkowskiej,  Małopolski  Związek  Hodowców  Koni  w
Krakowie  i  Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w
Laskowej.  Impreza  współfinansowana  była  ze  środków  Powiatu
Limanowskiego, a honorowy patronat nad wydarzeniem sprawował 
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Uroczystego  otwarcia  Galicyjskiego  Konkursu  Powożenia
Zaprzęgami Konnymi dokonał Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach.
Obecni podczas wydarzenia byli: Ryszard Terlecki Wicemarszałek
Sejmu,  Patryk  Wicher  oraz  Urszula  Nowogórska  Posełowie  na
Sejm, Wicewojewoda Małopolski Mateusz Małodziński oraz Radny
Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta  Agata  Zięba,  Członek  Zarządu  Powiatu  Wojciech
Włodarczyk oraz Radna Powiatu Dorota Stanisławczyk.
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W zawodach wzięły udział 43 zaprzęgi z województw południowej
Polski.  Każdy  zaprzęg  biorący  udział  w  imprezie  otrzymał
nagrodę pieniężną za udział, a najlepsi otrzymali dodatkowo
nagrody rzeczowe ufundowane przez prywatnych sponsorów.

W konkursie piłowania drewna udział wzięło 7 drużyn.

Z pełnymi wynikami tegorocznej klasyfikacji i listą zwycięzców
można zapoznać się w załączonych poniżej protokołach.

protokol-konie-sportowe-1690880290

protokol-krysztalowa-kula-

protokol-konie-tradycyjne-

Atrakcją  przygotowaną  przez  organizatorów,  był  przejazd
zabytkowych  traktorów.  Pokaz  wzbudził  duże  zainteresowanie
zgromadzonych  i  zachwyt  wśród  młodszych  jak  i  starszych
uczestników wydarzenia.
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Podczas imprezy wystąpiła Agata Sobocińska z Zespołem. Podczas
wieczornej  zabawy  tanecznej  w  plenerze,  na  zakończenie  do
wspólnej porwał zespół „TACY INNI” .

Tegoroczna odsłona Galicyjskiego Konkursu Powożenia zaprzęgami
Konnymi  w  Ujanowicach  cieszyła  się  dużym  zainteresowaniem
wśród mieszkańców jak i turystów regionu.

 

79.  Rocznica  wybuchu
Powstania Warszawskiego
1 sierpnia to Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego.
W  całym  kraju  wspominamy  i  oddajemy  cześć  bohaterom  tego
bezprecedensowego wydarzenia z czasów II Wojny Światowej ,
które było heroicznym  aktem odwagi i poświecenia mieszkańców
Warszawy, jak też wyrazem jedności narodu polskiego w oporze
wobec niemieckiego terroru.

1 sierpnia 1944r.  w stolicy Polski, o godzinie 17:00 (godzina
„W”) rozpoczęło się zbrojne, trwające 63 dni powstanie, a jego
celem  było  wyzwolenie  miasta  z  niemieckiej  okupacji  przed
wkroczeniem  Armii  Czerwonej,  a  w  szerszej  perspektywie
odzyskanie niepodległości kraju.

Wielki  niepodległościowy  zryw  okupowanej  Warszawy  był
najbardziej pamiętnym z działań Armii Krajowej, a w historii
powszechnej zapisał się  jako największa militarną operacją II
Wojny  Światowej,  stoczoną  przez  organizację  podziemną  z
wojskami  okupanta.  Ostatecznie  z  wielu  powodów  Powstanie
upadło,  nie  odnosząc  zamierzonych  skutków  politycznych  czy
militarnych. Pokazało jednak wielką determinację mieszkańców
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stolicy i narodu w walce o niepodległość, a także o przyszłość
kolejnych pokoleń – dziś  stanowi symbol najwyższego męstwa i
ofiary w walce  o wolność.

Powstanie z 1944 r. oraz jego uczestników upamiętni dziś cała
Polska.  W  godzinie  „W”  czyli  o   17:00  w  ramach  treningu
systemów  alarmowania,  celem  jednoczesnego  upamiętnienia  79.
rocznicy Powstania Warszawskiego, w wielu miejscowościach na
terenie kraju, także w Powiecie Limanowskim,  zawyją syreny
alarmowe.

Oddajmy hołd pamięci Powstańcom Warszawskim!


